Nº 46, quarta-feira, 8 de março de 2017 173ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017030800173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2017

A Comissão Permanente de Licitação do município de Trin-
dade - Goiás, devidamente desi gnada pelo Decreto n° 023/2017 , no
uso de suas atribuições legais, torna público abertura da 2° sessão
pública, que será regida pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas al-
terações, com as disposições deste Edital, na forma que especifica:
Processo Administrativo n° 2017000029 . Licitação: Tomada de Pre-
ços n° 001/2017, convoca as empresas HABILITADAS sendo elas:
CAB RAL BELO ENGENHARIA EIRELI, MC EXATA ENGE-
NHARIA & CONSTRUTORA EIRELI - ME, AXIS ENGENHARIA
LTDA - EPP, ROC CONSTRUÇÕES, ENGENHARIA E SERVIÇOS
EM GERAL EIRELI - ME para abertura do E nvelope n° 02 -
Proposta de Preços no dia 13 de mar ço de 201 7 às 14h30min na sala
de licitações , sito à SEDE DA PREFEITURA, Praça Constantino
Xavier, n° 330, Centro em Trindade/GO, maiores informações (062)
3506-7032.

Trindade, Goiás 7 de março de 2017.
EDJANE DE OLIVEIRA ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVÂNIA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

A Prefeitura Municipal de Turvânia, por meio da secretaria
municipal de meio ambiente, em cumprimento ao artigo 22º da Lei
N° 9.985/2000 e Artigo 5º do Decreto 4.340/2002, CONVIDA: ór-
gãos ambientais, entidades públicas federais, estaduais e municipais,
organizações não-governamentais, proprietários de terras, represen-
tantes dos setores empresariais, associações comunitárias e o público
em geral para participar de consulta pública para discussão da pro-
posta de criação de unidade de conservação ambiental - apa Turvânia.
A Consulta Pública será realizada no dia 10 de abril de 2017, com
início às 08:00H, na Câmara Municipal, Localizada na Avenida Dr
Ulisses Guimarães, nº 458, Centro, Nesta Cidade de

Turvânia/GO. Turvânia, 6 de março de 2017.
REGINALDO MARQUES DA SILVA

Secretario Municipal de Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017

O MUNICÍPIO DE VIANÓPOLIS - GO, através de sua
Pregoeira, torna público que fará realizar em sua sede, na Rua José
Issy, nº 115, Centro, Vianópolis - GO, às 09h00min do dia 20 de
março de 2017, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
012/2017, do tipo menor preço por quilômetro rodado dentre os
itinerários licitados, visando a contratação de empresa especializada
para proceder com o transporte escolar e universitário de Vianópolis-
GO. Todos os critérios e condições do Certame constam do referido
Edital, que se encontra afixado no Placard Oficial da Prefeitura, em
outros lugares de afluência pública, e à disposição dos interessados no
site www.vianopolis.go.gov.br e na Secretaria Municipal de Governo
das 07h30min às 11h00min, e das 13h00min às 17h00min, para as
informações necessárias. Tudo de conformidade com a Lei nº
10.520/02, Lei Complementar nº 123/06 de 14 de dezembro de 2006,
Lei Complementar nº 147 de 07 de agosto de 2014, e subsidia-
riamente, no que couber pelas disposições contidas na Lei nº 8.666/93
e suas alterações. Vianópolis-Go, 07 (sete) de março de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2017

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
VIANÓPOLIS - GO, através de sua Pregoeira, torna público que fará
realizar na sede da Prefeitura Municipal situada na Rua José Issy, nº
115, Centro, Vianópolis - GO, às 09h00min do dia 21 de março de
2017, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 013/2017, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de equipa-
mentos/materiais permanentes para as Unidades de Saúde da Família
do Município de Vianópolis - GO, Ministério da Saúde, proposta de
aquisição de equipamento/material permanente nº da proposta:
11918.033000/1140-03. Todos os critérios e condições do Certame
constam do referido Edital, que se encontra afixado no Placard Ofi-
cial da Prefeitura, em outros lugares de afluência pública, e à dis-
posição dos interessados no site www.vianopolis.go.gov.br e na Se-
cretaria Municipal de Governo das 07h30min às 11h00min, e das
13h00min às 17h00min, para as informações necessárias. Tudo de
conformidade com a Lei nº 10.520/02, e subsidiariamente, no que
couber pelas disposições contidas na Lei nº 8.666/93 e suas alte-
rações.

Vianópolis-Go, 7 de março de 2017.
FLÁVIA FERNANDES ROCHA DE PAULA POSSE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017

A Prefeitura Municipal de Axixá/ MA, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos in-
teressados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/02 e
subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial,
do tipo Menor preço por lote, objetivando: Contratação de empresa
para locação de veiculos para atender as necessidades das diversas
secretarias do Municipio. ABERTURA: 21 de Março de 2017, às
16h00min, Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada na
Rua Adelino Fontoura, nº 84, Centro, Axixá-MA, sendo presidida
pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal.O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Per-
manente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cin-
quenta reais) feito exclusivamente através de documento de Arre-
cadação Municipal (DAM), Rua Adelino Fontoura, nº 84, Centro.

Axixá - MA, 6 de março de 2017.
FERNANDO CÉSAR OLIVEIRA PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

AVISOS DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2017

A Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, torna público a
Anulação da Licitação acima referida, que tem por objeto Contratação
de Escritório de Advocacia, pessoa jurídica, com experiência na área
do Direito Administrativo e direito público em geral, para a prestação
dos serviços de Consultoria Técnica, Assessoria Jurídica e advocacia
pública, que será procedida e julgada de acordo com os princípios e
normas gerais estabelecidas pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1.993, em sua redação vigente, bem como pelas disposições deste
edital, em especial do termo de referencia - ANEXO I do Edital para
o Município de Bacabal/MA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2017

A Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, torna público a
Anulação da Licitação acima referida, que tem por objeto a Con-
tratação de empresa para serviço de consultoria e auditoria fiscal
tributaria e recuperação de créditos com cobrança e levantamento
documental, coleta de informações para a arrecadação, cobrança e
recebimento de créditos tributários, assessoramento na elaboração de
processos administrativos na área tributária para o Município de Ba-
cabal/MA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2017

A Prefeitura Municipal de Bacabal/MA, torna público a
Anulação da Licitação acima referida, que tem por objeto a Con-
tratação de empresa para serviço de Serviços de Advocacia com
objetivo Único de Pleitear em Juízo, recebimento de valores de FUN-
DEF, do período de 1998 a 2006, com a correção do Calculo de Valor
Mínimo Anual por Aluno no Município de Bacabal/MA.

Bacabal-MA, 6 de março de 2017.
DANIEL RIBEIRO ALTINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Brejo, Estado do Maranhão, torna público, para conheci-
mento dos interessados que fará realizar, licitação na modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço por lote, no regime de
Execução Indireta, Empreitada por preço Global, que tem como ob-
jeto a Construção de espaço educativo de 06 Salas, na rua Nova,
Gleba Municipal 02, no povoado Arraial no município de Brejo/MA,
no dia 24 de Março de 2017, as 16:30hrs (horário de Brasília) na sala
da Comissão Permanente de Licitação no Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Brejo. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na
sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Luís Domingues, nº
95, Centro, Brejo/MA, demais informações pelo Telefone (98) 3472-
0019.

Brejo-MA, 2 de março de 2017.
ANSELMO BARBOSA MOURÃO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017

A Prefeitura Municipal de Buriti, Estado do Maranhão, torna
público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lei n.º 10.520/02, e subsidiariamente as disposições da Lei
n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, por item, que tem como
objeto a contratação de empresa especializada nos serviços de locação
de Ônibus para prestação de serviços de Transportes Escolar Rural de
Interesse do município de Buriti/MA, no dia 22 de março de 2017, às

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

O município de Arari-MA, através da Prefeitura Municipal
de Arari, por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
torna público aos interessados que, com base na Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores, fará realizar às 09:30hs (nove horas
e trinta minutos) do dia 30 de março de 2017, licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 005/2017 (Proc. adm. nº 120/2017), sob a forma
de execução indireta e regime de empreitada por preço unitário, do
tipo menor preço, tendo por objeto a contratação de empresa es-
pecializada para execução dos serviços de consultoria em licitações
públicas e contratos administrativos durante o exercício financeiro de
2017. A presente licitação será realizada na sala de reunião da Pre-
feitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr. João da Silva Lima,
s/n°, Centro, Cep 65.480-000, Arari-MA e será presidida pelo pre-
sidente da CPL desta prefeitura municipal. O edital e seus anexos
estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª
feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze horas),
onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclareci-
mentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone (0**98)
3 4 5 3 - 11 4 0 .

Arari-MA, 7 de março de 2017.
TACIANE RIBEIRO SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2017

A Prefeitura Municipal de Axixá/ MA, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos in-
teressados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/02 e
subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial,
do tipo Menor Preço por Lote, objetivando: Formação de Registro de
Preços para eventual contratação de empresa para aquisição de ma-
teriais permanentes para atender as necessidades das diversas se-
cretarias do Municipio. ABERTURA: 21 de Março de 2017, às
08h00min, Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada na
Rua Adelino Fontoura, nº 84, Centro, Axixá-MA, sendo presidida
pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal.O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Per-
manente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cin-
quenta reais) feito exclusivamente através de documento de Arre-
cadação Municipal (DAM), Rua Adelino Fontoura, nº 84, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017

A Prefeitura Municipal de Axixá/ MA, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos in-
teressados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/02 e
subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial,
do tipo Menor preço por lote, objetivando: Formação de Registro de
Preços para eventual contratação de empresa para prestação de ser-
viços gráficos com fornecimento de materiais para atender as ne-
cessidades das diversas secretarias Municipais. ABERTURA: 21 de
Março de 2017, às 10h00min, Sala de sessões da Comissão de Li-
citações localizada na Rua Adelino Fontoura, nº 84, Centro, Axixá-
MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal.O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde fun-
ciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser con-
sultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente atra-
vés de documento de Arrecadação Municipal (DAM), Rua Adelino
Fontoura, nº 84, Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017

A Prefeitura Municipal de Axixá/ MA, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos in-
teressados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 10.520/02 e
subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial,
do tipo Menor preço por lote, objetivando: Formação de Registro de
Preços para eventual aquisição de pneus, câmaras e baterias para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio.
ABERTURA: 21 de Março de 2017, às 14h00min, Sala de sessões da
Comissão de Licitações localizada na Rua Adelino Fontoura, nº 84,
Centro, Axixá-MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura
Municipal.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio
onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão ser
consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente atra-
vés de documento de Arrecadação Municipal (DAM), Rua Adelino
Fontoura, nº 84, Centro.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-08T01:03:53-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial